
＼皆様のご来校を待ちしております！／
　ザベリオ会コーナーは小学校 6-2 になります。「学園バザー」がザベリオ会会員の皆様にとっ
て旧交を温める場となりますよう、ご来校を心からお待ちしております。
　また、今年度のお楽しみイベントとして、小学生・中学生の学習発表を行います。日頃の学
習成果をぜひ、会場でご覧ください !

　学生時代に恩師が発した「手は洗えば洗うほど汚くなる」という言葉が今も印象に残っ
ています。現状を超えようとする意思あるところに成長があり、伸びようとする強い思い
こそ無限の可能性への挑戦と結び付きます。
　自己を磨き社会に貢献する高い志を持ち、日々仲間と切磋琢磨するザベリオ生の創立百
周年に向けた取組みにご支援よろしくお願いいたします。

郡山ザベリオ会会報

「啐啄同時」～手は洗えば洗うほど汚くなる～

郡山ザベリオ学園　小学校・中学校長　髙橋 正人

　ザベリオ会会員の皆様には、日頃より本学園の子どもたちのためにご協力いただき、心
から感謝申し上げます。７月には夏祭りも開催され、子どもたちの明るく元気な学園生活
が、ようやく日常となって参りました。
　今年も学園バザーでは、ザベリオ会コーナーを設けて生活用品・雑貨の販売を行います
ので、皆様からの生活用品・雑貨等のご寄贈のご協力をお願いいたします。
　さて、今回の会報より、ホームページからの閲覧に変更させていただきました。限られ
た予算の中での変更となりましたこと、ご理解のほどよろしくお願い致します。
　今後ともご支援・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

「現状打破」

ザベリオ会　会長　宮川 雄次

昨年度のバザーの様子

発行　2024 年 9月 vol. 6 
郡山ザベリオ会事務局

学園バザー開催日時

���� 年 �� 月 � 日 ( 日 ) ��:��~��:��

そったくどうじ

今年度のバザーのご案内

ザベリオ会とは、卒業した園児・児童・生徒の保護者の皆様で組織されている会です。学園の様々な活動を支援しています。

＼皆様のご来校を待ちしております！／

学園バザー開催日時

小学校 4・5・6年生　音読大会 中学校　ザベリオプレゼンショー

～よい方向に思い切って変化させる～



ザベリオ会活動報告

● 昨年度の活動報告 ● 役員会開催

昨年度の活動として、学園バザーの出店をしまし
た。製品販売、酪王カフェオレ・農産物の販売、
また後援会体育委員会と合同でおもちコーナーの
運営を行いました。

今年度の学園バザーに向けて、ザベリオ会役員・
バザー実行委員による役員会を開催しました。皆
様に喜んでいただけるようなコーナーを目指し、
日々準備しております。

● 創立９０周年記念事業報告

● 記念ミサ ● 記念講演会

●タイムカプセル製作

本中学校を卒業し、ニューヨークで活躍する大沢泉さん
とオンラインで結び、ザベリオで培った英語と世界に出
ていくために必要なことなどについてお話しいただきま
した。

「おかあさんといっしょ」の歌で有名な、たにぞうさんと
歌って踊って、みんなで楽しい時間を過ごしました。

幼稚園～小学２年

フリーの創作あそび作家

谷口國博 たにぞう 氏

「創立９０周年記念コンサート」

園庭築山補修工事 ＩＣＴ教育教材購入及び環境整備・各教室校訓設置  「大学の知」招聘・英語教育の充実

「世界を自分で広げるために」
～ザベリオでの学びをニューヨークから振り返って～

ガクタン司教様・佐藤修神父様をお迎えし、創立
９０周年の記念ミサを行いました。学園創立時の
シスターや先生方に思いを寄せ、世界の平和を祈
りました。

園児・児童・生徒を対象に１０年後の夢を書き記
しました。創立１００周年記念事業で披露します。

IIE アドバイザー

小学３年～中学３年

大沢泉氏

幼稚園 小学校 中学校

ザベリオ会ゴルフコンペ開催予定
ザベリオ会ゴルフコンペを計画中です。ご参加希望の方は、
学園事務室までお問い合わせください。

TEL.���-���-����( 担当：学園事務室　長津 )


